

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ: **Mesto Poprad**
Sídlo: Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca: Ing. Anton Danko, primátor mesta
IČO: 00326470
DIČ: 2021031144
IČ DPH: Mesto Poprad nie je platcom DPH,
SK 2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná pre
daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.
Bankové spojenie: SK84 0200 0000 0000 0290 7562
IBAN: 052/7167 244
Telefón: 052/7721 218
Fax: podatelna@msupoprad.sk
E - mail:
(ďalej len „Objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ: **Eubomír Volák FAREL**
Miesto podnikania: 058 01 Poprad, Veľká, Jarmočná 1288/7
Štatutárny zástupca: **Eubomír Volák**
IČO: 17110696
DIČ: 1020726586
IČ DPH: SK1020726586
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK84 7500 0000 0040 0796 7239
Tel/fax: 0908 255 074
E – mail: info@stavbyfarel.sk
Zápis v registri: Okresný úrad Poprad
Číslo živnostenského registra: 706-5006
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(ďalej v texte spolu len "Zmluvné strany")

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY ZMLUVY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie zmluvy je cenová ponuka Zhotoviteľa – rozpočet zo dňa 10.09.2024, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Názov zákazky: **„Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade“.**

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1 Predmetom zmluvy je rekonštrukcia bytu č. 35, na adrese Tomášikova 2570/32 v Poprade, t. j. demontáž (vybúranie) umakartového jadra zariadení v jeho priestore. Odstránenie starých elektrických rozvodov v celej bytovej jednotke, následne vymurovanie nového jadra so zariadeniami prvkami a montáž nových elektrických rozvodov, výmena interiérových dverí a výmena PVC podlahy v rozsahu priloženého rozpočtu.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1 najneskôr do 10.12.2024. Objednávateľ je povinný najneskôr jeden deň pred zahájením prác pripraviť priestory k realizácii diela tak, aby Zhotoviteľ mohol nasledujúci pracovný deň bez prekážok začať s prácami na diele. V prípade nedodržania takto určenej lehoty sa termín dodania diela predlžuje o čas omeškania s prípravou priestorov pre vykonanie diela.
- 4.2 Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku Zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená rozpočtom zo dňa 10.09.2024, ktorý vyhotovil Zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre Zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH	20 755,23 €
DPH 20%	4 151,05 €

Celková cena vrátane DPH **24 906,28 € s DPH**
(slovom Dvadsaťštyritisícdeväťstošesť eur dvadsaťosem centov)

- 5.2 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe skutočne dodaných množstiev dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených oprávneným pracovníkom Objednávateľa.
- 5.3 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela, ktoré umožnia Objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným dielom. Sadzba DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi v čase fakturácie.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje finančné preddavky na predmet zmluvy.
- 6.2 Cena za dielo bude Zhotoviteľovi uhradená po ukončení diela a jeho protokolárnom prevzatí Objednávateľom.
- 6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác Zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný oprávneným pracovníkom Objednávateľa.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry za vykonané práce je 14 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi.

- 9.3 Ak Objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí Zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 9.4 Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VII bod 7.5, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý kalendárny deň omeškania.
- 9.5 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.5, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý kalendárny deň omeškania.
- 9.6 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 14 dní odo dňa ich doručenia.
- 9.7 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

X . ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 11.2 Meniť alebo doplňovať obsah zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 11.4 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 11.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.
- 11.6 Účastníci zmluvy po jej prečítaní výslovne prehlásili, že sú oprávnení s predmetom zmluvy nakladať, zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné a určité, že zmluva bola spísaná a uzavretá podľa ich slobodnej a vážnej vôle, že ju neuzavreli v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho ju vlastnoručne podpísali.

Príloha: rozpočet zo dňa 10.09.2024

V Poprade dňa: _____

V Poprade dňa : _____

Za Objednávateľa: Mesto Poprad

Za Zhotoviteľa: Ľubomír Volák

Ing. Anton Danko
primátor mesta

Ľubomír Volák

- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dorúčením opravenej faktúry Objednávateľovi.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v súlade s predloženou ponukou a podmienkami zmluvy a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom na práce. U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.6 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa.
- 7.7 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad a za ktoré nesie zodpovednosť Zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA A ODOVZDANIA DIELA

- 8.1 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce s podmienkami zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a ich presun na stavenisko.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami Vyhlášky 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu.
- 8.7 Zhotoviteľ neodkladne odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a Objednávateľovi pri odovzdaní diela odovzdá vážne lístky odpadov.
- 8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať domový poriadok platný v predmetnom bytovom dome.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na prevzatie diela a to minimálne 1 pracovný deň vopred.
- 8.10 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v zmysle predloženej ponuky a tejto zmluvy.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 9.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 9.2 Ak Zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € vrátane DPH za každý kalendárny deň omeškania.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:1254

Stavba:Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova
2570/32 v Poprade

JKSO:

Miesto:Poprad

KS:

Dátum:10. 9. 2024

Objednávateľ:

Poprad

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Lubomír Volák

IČO:

IČ DPH:17110696
SK1020726586

Poznámka:

Cena bez DPH20 755,23

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	20 755,23	4 151,05

Cena s DPHvEUR24 906,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:1254

Stavba:Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici
Tomášikova 2570/32 v Poprade

Miesto:Poprad

Objednávateľ:Poprad

Zhotoviteľ:

Dátum:10. 9.

Projektant:

Spracovateľ:Lubomír Volák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		20 755,23	24 906,28
SO.01	SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt	20 755,23	24 906,28
SO.01.1	SO.01.1 - Stavebná časť	14 845,48	17 814,58
SO.01.2	SO.01.2 - Elektroinštalácia	4 283,41	5 140,09
SO.01.3	SO.01.3 - Zdravotechnika	1 626,34	1 951,61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt: SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť: SO.01.1 - SO.01.1 - Stavebná časť

JKSO:
Miesto: Poprad

Objednávateľ:
Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:
Ľubomír Volák

Poznámka:

KS:
Dátum: 10. 9. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 17110696
IČ DPH:

Cena bez DPH

14 845,48

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	14 845,48	20,00%	2 969,10

Cena s DPH

v EUR

17 814,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt:

SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť:

SO.01.1 - SO.01.1 - Stavebná časť

Miesto:

Poprad

Dátum:

10. 9. 2024

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Ľubomír Volák

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	14 845,48
HSV - Práce a dodávky HSV	5 577,80
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 326,42
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 997,43
8 - Rúrové vedenie	313,97
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 930,60
99 - Presun hmôt HSV	9,38
PSV - Práce a dodávky PSV	9 267,68
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	289,10
763 - Konštrukcie - drevostavby	329,25
766 - Konštrukcie stolárske	4 202,18
771 - Podlahy z dlaždíc	231,80
776 - Podlahy povlakové	2 121,89
781 - Dokončovacie práce a obklady	1 199,53
783 - Dokončovacie práce - nátery	99,02
784 - Dokončovacie práce - maľby	794,91
M - Práce a dodávky M	0,00
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt:

SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť:

SO.01.1 - SO.01.1 - Stavebná časť

Miesto:

Poprad

Dátum:

10. 9. 2024

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Ľubomír Volák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 845,48

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 577,80

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 326,42

1	K	317166121	Samonosný preklad porobetónový šírky 75 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	3,000	23,71	71,13
2	K	342273075	Priečky z tvárnic porobetónových hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo (75x250x500)	m2	9,260	53,55	495,87
3	K	342273100	Priečky z tvárnic porobetónových hr. 100 mm (100x250x500) na MVC a lepidlo	m2	10,920	61,20	668,30
4	K	342948113	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	m	7,800	6,58	51,32
5	K	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	9,300	4,28	39,80

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 997,43

6	K	611421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	37,400	2,45	91,63
7	K	612409991	Začistenie (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	47,000	3,21	150,87
8	K	612421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m2	89,112	2,45	218,32
9	K	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	1,500	53,55	80,33
10	K	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	46,148	1,38	63,68
11	K	612460252	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	16,890	9,03	152,52
12	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	46,148	6,88	317,50
13	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	40,800	1,38	56,30
14	M	585520002000	Penetračný náter s plnivom , pre samonivelizačné potery a sierky, 5 kg	kg	6,120	16,37	100,18
15	K	632311001.S.01	Brúsenie nerovností betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm - lepidlo po odstránení PVC podlahy	m2	40,800	2,45	99,96
16	K	632450285	Cementová samonivelizačná stierka hr. 5 mm	m2	40,800	6,88	280,70
17	K	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	4,000	16,83	67,32
18	M	553310005900	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x80 mm L	ks	2,000	71,86	143,72
19	M	553310006300	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x80 mm L	ks	1,000	87,20	87,20
20	M	553310008800	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x160 mm P	ks	1,000	87,20	87,20

D 8		Rúrové vedenie					313,97	
94	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného a odpadového potrubia DN do 110	m	1,000	313,97	313,97	
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 930,60	
95	K	95290	Deratizácia objektov pri svetlej výške priestoru do 3,5 m	ks	1,000	232,48	232,48	
21	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	40,800	2,29	93,43	
92	K	952901411.S	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	42,000	21,92	920,64	
22	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	3,82	3,82	
23	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,600	21,42	34,27	
24	K	968072641.S.01	Vybúranie umakartového jadra s dverami š. 800 s 600 mm vrátane podhľadu , - 0,02600t	m2	26,390	16,52	435,96	
25	K	978071512-PC	Drobné búracie, vyspravovacie práce a sťahovacie práce (kuch. linka demontáž a spätná montáž, šporák demontáž a spätná montáž) - individuálne podľa jednotlivých bytov	kpl	1,000	61,20	61,20	
26	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	1,012	15,76	15,95	
27	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,585	1,68	7,70	
28	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,917	15,30	14,03	
29	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,755	1,53	21,05	
30	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,917	1,68	1,54	
31	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,834	1,68	3,08	
32	K	979089612	Poplatok za skladovanie - zmiešaný odpad (17 09), ostatné	t	0,795	105,56	83,92	
33	K	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	1,53	1,53	
D 99		Presun hmôt HSV					9,38	
34	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,783	3,37	9,38	
D PSV		Práce a dodávky PSV					9 267,68	
D 711		Izolácie proti vode a vlhkosti					289,10	
35	K	711211051	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota , dvojnásobná stierka - vodorovná	m2	3,600	22,95	82,62	
36	K	711212051	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota ,dvojnásobná stierka - zvislá	m2	5,110	22,95	117,27	
37	M	247710007700	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii	m	9,400	9,49	89,21	
38	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	0,000	0,00	0,00	
D 763		Konštrukcie - drevostavby					329,25	
39	K	763125330.1	Šachtová SDK predsadená stena, jednoduchá kca CW 75 a UW 75, dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm, TI hr. 60 mm napr. min. vlna akustická tr. reakcie na oheň A1	m2	2,340	48,96	114,57	
40	K	763132310	SDK podhľad K, závesná kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm bez TI	m2	3,600	45,90	165,24	
41	K	763171910-PC	Výrezanie otvoru pre ventilátor v SDK konštrukcii	ks	2,000	3,82	7,64	
42	K	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	15,200	2,75	41,80	
43	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	0,00	0,00	

D 766		Konštrukcie stolárske					4 202,18
44	K	101PC	Inštalčné dvierka do šachty 600/600 mm	ks	1,000	53,55	53,55
45	K	766124100-PC	Montáž inštalčných dvierok do šachty (neobkladaných)	ks	1,000	7,65	7,65
84	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	25,000	12,80	320,00
87	M	611410091070.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné dvojsklo 1200x1500	m	18,000	53,07	955,26
88	K	766641071.S	Montáž dverí balkónových plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	6,600	21,51	141,97
89	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	6,930	2,78	19,27
90	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	6,930	1,05	7,28
91	M	611420091010.S	Dvere plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo	m	6,600	94,61	624,43
46	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne. vrátane kovania	ks	5,000	7,65	38,25
47	M	549150000900	Kovanie - kľučka/kľučka - zámok WC	ks	2,000	27,54	55,08
48	M	5491502041-PC	Kovanie - kľučka/ kľučka - zámok izbový	ks	3,000	29,07	87,21
49	M	611610001500.1	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600/1970 mm, plné , výplň odľahčená DTD obvod. rám MDF, dýhované , ozn. D1	ks	2,000	120,86	241,72
50	M	611610001500.2	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800/1970 mm, z 1/3 presklenné , výplň odľahčená DTD obvod. rám MDF, dýhované , ozn. D2	ks	3,000	183,59	550,77
51	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	4,000	7,65	30,60
52	M	611890002900	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 80 mm	ks	2,000	16,83	33,66
53	M	611890003700	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 80 mm	ks	1,000	21,42	21,42
54	M	611890004000.S	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 150 mm	ks	1,000	27,54	27,54
83	K	766811001.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, vrátane dodávky kuchynskej linky	ks	1,000	945,91	945,91
79	K	766811801.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0,0130t	ks	3,000	4,63	13,89
81	K	766811802.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0,01000t	ks	4,000	5,28	21,12
80	K	766811803.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t	ks	1,000	5,60	5,60
55	K	998766203.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,000	0,00	0,00
D 771		Podlahy z dlaždíc					231,80
56	K	7715751221	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore	m2	3,600	22,95	82,62
57	M	59774 pc01	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca	m2	3,960	29,99	118,76
58	M	585860004000	Škárovacia hmota	kg	2,340	13,00	30,42
59	K	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,000	0,00	0,00
D 776		Podlahy povlakové					2 121,89
60	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	48,400	0,76	36,78
61	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	38,960	2,91	113,37
62	M	283410017900	Soklová PVC lišta	m	42,856	6,88	294,85
63	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -	m2	40,091	3,37	135,11
64	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	37,400	9,94	371,76
65	M	284110002620.S .1	Podlaha PVC hrúbka do 3 mm	m2	41,140	28,44	1 170,02
66	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,000	0,00	0,00

	D	781	Dokončovacie práce a obklady				1 199,53	
67	K	781445068	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v	m2	21,980	18,36	403,55	
68	M	597640000600.1	Obkladačky keramické	m2	24,178	25,24	610,25	
69	M	585860004000	Škárovacia hmota	kg	14,287	13,00	185,73	
70	K	998781203.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,000	0,00	0,00	
	D	783	Dokončovacie práce - nátery				99,02	
71	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce	m2	3,908	10,40	40,64	
72	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	3,668	10,40	38,15	
73	K	783726200-PC	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	0,420	11,47	4,82	
74	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón.	m2	3,600	4,28	15,41	
	D	784	Dokončovacie práce - maľby				794,91	
75	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	134,962	1,38	186,25	
76	K	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,	m2	150,822	0,46	69,38	
77	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	40,800	0,76	31,01	
78	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	150,822	3,37	508,27	
	D	M	Práce a dodávky M				0,00	
	D	33-M	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				0,00	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt:

SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť:

SO.01.2 - SO.01.2 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Poprad

KS:

Dátum: 10. 9. 2024

Objednávateľ:

Mesto Poprad

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ľubomír Volák

IČO: 17110696

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		4 283,41	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	4 283,41	20,00%	856,68
Cena s DPH		v EUR	5 140,09

Projektant		Spracovateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ		Zhotoviteľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt:

SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť:

SO.01.2 - SO.01.2 - Elektroinštalácia

Miesto:

Poprad

Dátum:

10. 9. 2024

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ

Ľubomír Volák

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	4 283,41
D1 - MATERIÁL	958,91
D2 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	784,46
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	784,46
D3 - PRÁCE A DODÁVKY M	1 468,71
M21 - 155 Elektromontáže	1 468,71
PSV - Práce a dodávky PSV	680,41
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	680,41
M - Práce a dodávky M	375,08
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	375,08

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt:

SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť:

SO.01.2 - SO.01.2 - Elektroinštalácia

Miesto:

Poprad

Dátum:

10. 9. 2024

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ Ľubomír Volák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 283,41
1	M	341 010M111	Vodič Cu : CYA 2,5 lanko (RM) zel/žltý	m	18,000	0,88	15,84
D D1 MATERIÁL							958,91
2	M	341 010M125	Vodič Cu : CYA 6 lanko (RM) zel/žltý	m	8,000	1,75	14,00
3	M	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	52,000	0,88	45,76
4	M	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	12,000	0,88	10,56
5	M	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	64,000	0,88	56,32
6	M	341 203M120	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x4	m	8,000	1,32	10,56
7	M	345 313L161	Prepínač rad.5 : s krytom, bez rámy, biely	kus	4,000	7,31	29,24
8	M	345 324L161	Prepínač rad.6 : s krytom, bez rámy, biely	kus	2,000	10,23	20,46
9	M	345 401L262	Dvojzásuvka , bez rámy, biela	kus	8,000	12,42	99,36
10	M	345 401L263	Zásuvka 1-nás. , bez rámy, hliník	kus	6,000	12,42	74,52
11	M	345 405L261	Dvojzásuvka , s prepäťovou ochranou, bez rámy, biela	kus	4,000	13,15	52,60
12	M	345 531L161	Rámik 1-násobný biely	kus	12,000	3,65	43,80
13	M	345 600C350	Drobný inštalačný materiál(skrutky,hmoždinky,príchytky)	sada	1,000	29,22	29,22
14	M	345 600D050	Škatuľa do muriva	kus	12,000	0,58	6,96
15	M	345 604K000	Škatuľa KO odbočná : (D75x42) s viečkom	kus	10,000	0,88	8,80
16	M	345 615K810	Nosič prístrojový : 2Z, pre 2-zásuvky, biely, do lišt LP	kus	12,000	1,46	17,52
17	M	345 640K000	Svorkovnica škatuľová : (4x3/4mm2)	kus	10,000	5,11	51,10
18	M	345 650I501	Rúrka el-inšt PVC ohybná 16, sivá	m	30,000	0,44	13,20
19	M	345 714K000	Lišta el-inšt PVC soklová : LP 35, do rohu, biela, 2m	m	12,000	1,32	15,84
20	M	348 2B00001	Interiérové svetidlo LED, 7W,230V,7W,IP20	kus	1,000	43,84	43,84
21	M	348 2B00002	Interiérové svetidlo LED, 19W,230V, 19W,IP20	kus	1,000	61,86	61,86
22	M	354 9040A90	Svorka na potrubie pre Cu pás	kus	4,000	0,73	2,92
23	M	354 9040A91	Páska Cu uzemňovacia	kus	4,000	1,61	6,44
24	M	357 006R012	Izolačná plastová skrinka na povrch, IP40,	kus	1,000	130,05	130,05
25	M	374 90L0613	Axiálny ventilátor ,230V-AC, 10W, IP40	kus	2,000	56,99	113,98
D D2 PRÁCE A DODÁVKY HSV							784,46
D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							784,46
26	K	97302-2441	Vysek. kapias v murive do 0,25 m2 hl. do 15 cm	kus	22,000	7,31	160,82
27	K	97402-9221	Vysekanie rýh v kamen. murive pri strope do 3 x 3 cm	m	28,000	16,01	448,28
28	K	97402-9222	Vysekanie rýh v kamen. murive pri strope do 3 x 7 cm	m	8,000	21,92	175,36

	D	D3	PRÁCE A DODÁVKY M				1 468,71
	D	M21	155 Elektromontáže				1 468,71
29	K	21001-0002	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 16mm	m	30,000	0,73	21,90
30	K	21001-0103	Lišta el-inšt PVC do š. 60mm	m	24,000	1,75	42,00
31	K	21001-0301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	12,000	2,19	26,28
32	K	21001-0321	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	kus	10,000	7,01	70,10
33	K	21010-0001	Ukončenie vodiča v krabici a zapojenie do 2,5	kus	64,000	4,68	299,52
34	K	21010-0258	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou do 5x4	kus	22,000	4,97	109,34
35	K	21011-0003	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	kus	4,000	5,84	23,36
36	K	21011-0004	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	kus	2,000	5,84	11,68
37	K	21011-1011	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	kus	18,000	10,96	197,28
38	K	21019-0001	Montáž rozvodnice do 20kg	kus	1,000	26,45	26,45
39	K	21020-0042	Interiérové svetidlo LED, do 60W, IP20	kus	2,000	42,37	84,74
40	K	21022-0321	Svorka na potrubie s Cu pásom	kus	4,000	6,58	26,32
41	K	21024-0124	Revízia elektrickej inštalácie	hod	6,000	51,14	306,84
42	K	21029-0751	Zapojenie a inštalácia ventilátora do 1,5kW	kus	2,000	17,53	35,06
43	K	21080-0604	Vodič Cu prepojovací v rúrkach CYA 2,5	m	18,000	1,32	23,76
44	K	21080-0606	Vodič Cu prepojovací v rúrkach CYA 6	m	8,000	2,34	18,72
45	K	21081-0045	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5	m	64,000	0,88	56,32
46	K	21081-0046	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5	m	64,000	0,88	56,32
47	K	21081-0047	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x4	m	8,000	4,09	32,72
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				680,41
	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				680,41
49	K	725619101.S	Montáž plynového sporáka bez regulátora tlaku, svietiplynový,metánový	ks	1,000	49,50	49,50
50	M	541110000100.S	Sporák plynový	ks	1,000	630,91	630,91
	D	M	Práce a dodávky M				375,08
	D	33-M	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				375,08
48	K	330560082.S	Revízia zariadenia, meranie, kontrola a celková revízná správa	ks	1,000	375,08	375,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt: SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť: SO.01.3 - SO.01.3 - Zdravotechnika

JKSO:
Miesto: Poprad

Objednávateľ:
Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:
Ľubomír Volák

Poznámka:

KS:
Dátum: 10. 9. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 17110696
IČ DPH:

Cena bez DPH			1 626,34
DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	1 626,34	20,00%	325,27
Cena s DPH		v EUR	1 951,61

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt:

SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť:

SO.01.3 - SO.01.3 - Zdravotechnika

Miesto:

Poprad

Dátum:

10. 9. 2024

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ľubomír Volák

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	1 626,34
D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	1 626,34
D2 - 721 - Vnútna kanalizácia	66,71
D3 - 722 - Vnútný vodovod	178,73
D4 - 725 - Zariadenie predmety	1 380,90

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia nájomného bytu č. 35 na ulici Tomášikova 2570/32 v Poprade

Objekt: SO.01 - SO.01 - Výmena jadra - jednoizbový byt

Časť: SO.01.3 - SO.01.3 - Zdravotechnika

Miesto: Poprad

Objednávateľ: Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

Dátum: 10. 9. 2024

Projektant:

Spracovateľ: Ľubomír Volák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 626,34

D D1 PRÁCE A DODÁVKY PSV 1 626,34

D D2 721 - Vnútna kanalizácia 66,71

1	K	721171109	Potrubié kanal. z PP-HT rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	1,000	18,60	18,60
2	K	721171808	Demontáž potrubia z PP-HT rúr D do 114	m	4,000	3,28	13,12
3	K	721173204	Potrubié kanal. z PP-HT rúr prípojovacie D 40x1.8	m	3,000	3,28	9,84
4	K	721173205	Potrubié kanal. z PP-HT rúr prípojovacie D 50x1.8	m	2,000	4,38	8,76
5	M	MAT PC001	Flexibilná WC prípojka dlhá	kus	1,000	9,85	9,85
6	K	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	6,000	1,09	6,54

D D3 722 - Vnútny vodovod 178,73

7	K	722130801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	m	4,000	1,09	4,36
8	K	722173312	Potrubié vodov. z 3-vrstvových rúrok D 20	m	6,000	6,56	39,36
9	K	722182112	Ochrana potrubia izoláciou DN 20	m	6,000	0,44	2,64
10	K	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka pre výt. ventil G 1/2	kus	2,000	16,41	32,82
11	K	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka pre batériu G 1/2x150mm	pár	2,000	31,73	63,46
12	K	722220851	Demontáž armatúr vodov. s 1 závitom G do 3/4	kus	3,000	9,85	29,55
13	K	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	6,000	1,09	6,54

D D4 725 - Zariaďovacie predmety 1 380,90

14	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbor	1,000	5,47	5,47
15	K	725112300	Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita	súbor	1,000	214,45	214,45
16	K	725119305	Montáž záchodovým mís kombinovaných	súbor	1,000	9,85	9,85
17	K	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	1,000	4,38	4,38
18	K	725212200	Umývadlo z diturvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	súbor	1,000	107,23	107,23
19	K	725219401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	súbor	1,000	9,85	9,85
20	K	725220832	Demontáž vaní liatinových voľne stojacich	súbor	1,000	6,56	6,56
21	K	725249107	Montáž sprchových kútov ostatných typov	súbor	1,000	54,71	54,71
23	K	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	1,000	6,56	6,56
24	K	725821300	Batéria umývadlová / drezová G 1/2 štandardná kvalita	súbor	2,000	76,59	153,18
25	K	725829301	Montáž batérií umýv. a drez. G 1/2	kus	2,000	8,75	17,50
27	K	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	kus	1,000	96,28	96,28
26	K	725840850	Demontáž batérií sprchových diferenc. do G 3/4 x 1	kus	1,000	4,38	4,38
28	K	725849200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	kus	1,000	7,66	7,66
29	K	725860010	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	kus	1,000	1,09	1,09
30	K	725860811	Demontáž zápachových uzávierok jednoduchých pre zar. predm.	kus	2,000	0,44	0,88
31	K	725869101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	kus	1,000	0,44	0,44
32	K	725869210	Montáž zápachových uzávierok sprchových DN 40/50	kus	1,000	0,44	0,44
22	K	MAT PC002	Kút sprchovací štvrtkruh 90 cm, so zvýšenou vaničkou a sklápacou sedačkou	kus	1,000	679,99	679,99